
 

 

 
č.j. MmP/58953/2012/OMI 
vyřizuje: Eva Radová 
telefon: 466859421 
e-mail: Eva.Radova@mmp.cz 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 10. října 2012 
 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM V RÁMCI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
Revitalizace lokality ul. K Višňovce včetně přilehlého vnitrobloku 
 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: otevřené zadávací řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 227818 
 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, zasíláme dodatečné informace k zadávacím podmínkám a to na základě žádosti tří 
zájemců o veřejnou zakázku. Žádosti o dodatečné informace byly zadavateli doručeny dne 4. 10. 
2012 a dne 5. 10. 2012. 
 
K DOTAZU Č. 1  
 
Předpokládaný termín zahájení prací je stanoven na listopad 2012, termín dokončení do 20 
kalendářních týdnů od podpisu smlouvy a předání staveniště. Realizace je tak zadavatelem 
načasována do převážně zimního období, tj. nejméně vhodného pro technologie spojené 
s rekonstrukcí pozemních komunikací.  
Smlouva o dílo sice připouští prodloužení termínu plnění o dobu trvání neočekávaných okolností, 
mimo jiné nepříznivých klimatických podmínek, za kterých nebude možné dodržet technologické 
podmínky  provádění díla. Vzhledem k tomu, že realizace by měla probíhat převážně v zimním období, 
je pravděpodobnost, že v průběhu realizace nastanou nepříznivé klimatické podmínky, natolik vysoká, 
že ji lze těžko hodnotit jako neočekávanou okolnost. 
Dotazy:      

1) Do jaké míry je výše uvedený předpokládaný termín zahájení závazný? Má zahájení realizace 
již v letošním roce význam např. z důvodu nutnosti vyčerpání určité části finančních 
prostředků určených na tuto zakázku? Může případně uchazeč ve své nabídce navrhnout jiný 
termín zahájení za předpokladu dodržení výše uvedené lhůty realizace? 

2) Budou nepříznivé klimatické podmínky uznány zadavatelem (resp. objednatelem) jako důvod 
pro prodloužení termínu plnění díla?    

 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ad 1) Zadavatel trvá na zahájení prací po uzavření zadávacího řízení (předpoklad listopad 2012).  
Zahájení realizace v letošním roce se nezakládá na nutnosti čerpání určité části finančních 
prostředků určených na tuto zakázku.  
Uchazeč ve své nabídce musí respektovat předpokládaný termín zahájení realizace díla. 
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Ad2) V případě nepříznivých klimatických podmínek, za kterých nebude možné dodržet určité 
technologické podmínky zadavatel připouští, že termín dokončení díla bude o tento časový úsek 
prodloužen při zachování požadované délky realizace 20 kalendářních týdnů. 
 
 
K DOTAZU Č. 2  
V objektu SO OO1 – PŘÍPRAVA ÚZEMÍ na ulice K Višňovce je uvedena položka „SO 001.21 – vybourání 
obrub záhonových betonových – včetně odvozu na skládku“ a následující položka „SO 001.22 – odvoz 
na skládku“. 

1) Má se ocenit odvoz na skládku u položky SO 001.21 včetně uložení a poplatku na skládku. 
2) K čemu patří položka „SO 001.22 – odvoz na skládku, když odvoz na skládku je již v položce 

„SO 001.21 – vybourání obrub záhonových betonových“obsažen. 
Totéž platí pro položky SO 001.23 a SO 001.25. 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
U položky SO 001.21 budou oceněny práce spojené s vybouráním obrub záhonových 
betonových. Odvoz na skládku je u této položky z důvodu duplicity odstraněn. Odvoz na 
skládku obsahuje položka SO 001.22. 
V položce SO 001.22 bude oceněn odvoz vybouraného materiálu a uložení na skládku včetně 
poplatku.  
Totéž obdobně platí i pro položky SO 001.25. až SO 001.28. 
 
Ve výkazech výměr pro obě části (ul. K Višňovce a Vnitroblok) platí: 
U položky SO 001.19 a SO 001.23 budou oceněny práce spojené s vybouráním materiálu ( žulové 
obrubníky; žulové kostky). Odvoz na skládku je u těchto položek z důvodu duplicity odstraněn. 
U položek výkazu výměr SO 001.20 a SO 001.24 bude oceněno očištění a doprava na skládku 
Služeb města Pardubic a.s., Pardubice – Hůrka. Tyto materiály budou na skládce uloženy bez 
poplatku.  
Ostatní vybouraná suť bude uložena na jinou skládku (za poplatek) na dodavatelem zvolené 
skládce. 
Na základě výše uvedených skutečností, zadavatel v příloze předkládá upravené výkazy 
výměr pro obě stavební části. Úpravy ve výkazech výměr se týkají pouze SO 001 Příprava 
území. 
  
 

K DOTAZU Č. 3  
U všech položek odvozu na skládku je uvedeno pouze uložení na skládku. Mají se tyto položky ocenit 
včetně poplatku za skládku? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
U vybouraných žulových obrub a žulových kostek bude oceněno očištění a doprava na skládku 
Služeb města Pardubic a.s., Pardubice – Hůrka. Tyto materiály budou na skládce uloženy bez 
poplatku.  
U ostatních vybouraných hmot bude oceněna doprava suti na skládku, včetně uložení na skládku 
a poplatku.  
Viz příloha – upravené výkazy výměr SO 001 Příprava území. 
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K DOTAZU Č. 4  
V návrhu SOD v bodě II. 1 je uveden termín dokončení díla do 20 kalendářních týdnů po uzavření SOD 
a předání staveniště, které se předpokládá, že proběhne v listopadu 2012. Znamená to tedy, že stavba 
musí být dokončena v průběhu března-dubna 2013, nebo bude zadavatelem poskytnuta možnost 
dodavateli zahájit stavbu po skončení zimního období a dokončit ji v létě při zachování požadované 
délky 16 týdnů? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel trvá na zahájení prací po ukončení zadávacího řízení (předpoklad listopad 2012). 
V případě nepříznivých klimatických podmínek, za kterých nebude možné dodržet určité 
technologické podmínky zadavatel připouští, že termín dokončení díla bude o tento časový úsek 
prodloužen při zachování požadované délky realizace 20 kalendářních týdnů.  
 
K DOTAZU Č. 5  
V předané dokumentaci není kromě výkazu výměr žádná dokumentace k objektu SO 401 – veřejné 
osvětlení. Můžete nám chybějící podklady doplnit? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Dokumenty k SO 401 Veřejné osvětlení (technickou zprávu a výkresovou část) přikládáme 
v příloze.    
 
K DOTAZU Č. 6  
Ve výkazu výměr SO 301 odvodnění, část vnitroloblok je v položce č.2 sorpční vpusť uvedena měrná 
jednotka m. Je to správně? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ne. Pro tuto položku je správná měrná jednotka – „sb“ - soubor. 
 
 
Předem děkujeme za předložení Vaší nabídky. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Jiří Čáň        
vedoucí odboru  
 
v z. Ing. Karolína Vopršalová 
 
PŘÍLOHY: 
č.1 – Výkazy výměr upravené (.xls) 
č.2 -  Technická zpráva SO 401 Veřejné osvětlení (.pdf) 
č. 3a – Výkresová část SO 401 Veřejné osvětlení  (.pdf) 
č. 3b – Výkresová část SO 401 Veřejné osvětlení  (.pdf) 
č. 3c – Výkresová část SO 401 Veřejné osvětlení  (.pdf) 
 
PŘÍLOHY DODATEČNÝCH DOKUMENTACÍ  JE MOŽNO VYŽÁDAT NA 

ZÁKLADĚ PÍSEMNÉ ŽÁDOSTI  NA EMAIL. ADRESE: EVA.RADOVA@MMP.CZ 
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